小川北義務教育学校 【第 12 号】 **開校準備委員会だより**※



このたよりは、小川北義務教育学校開校に向けた準備の情報をお届けするものです。 今号では、第13回開校準備委員会の様子をお知らせします。

第13回開校準備委員会を開催

7月21日(火)に、第13回開校準備委員会を開催しました。 前年度の委員長・副委員長が今年3月に退任されたため、 新たに選出を行い、以下のとおりとなりました。

委員長:萩野谷 邦夫(上吉影小校長)副委員長:大谷 栄子(野田小校長)

【議事内容】

①本年度スケジュールについて ②制服・体操服最終選定結果について

新たに委嘱された委員

新たに19名の委員が委嘱されました。

区分	氏名	所属・役職等				
	嶋田 朋子	野田小 PTA				
	田山 博之	上吉影小 PTA				
/n =# 	古渡 洋一	下吉影小 PTA				
保護者 代表	小林 聡	下吉影小 PTA				
1020	郡司 寛之	下吉影小 PTA				
	小田 和広	小川北中 PTA				
	吉田 洋史	小川北中 PTA				
学校職員	大谷 栄子	野田小校長				
	大枝 利任	上吉影小教頭				

区分	氏名	所属・役職等			
学校職員	塚本 清恵	下吉影小校長			
	宇野 和夫	下吉影小教頭			
	文倉 吉雄	下吉影小教務主任			
	木村 香理	小川北中教務主任			
14 14 14 D	髙木 実	野田小学区区長			
地域住民 代表	井坂 勇	上吉影小学区代表区長			
	滝ケ崎 文雄	上吉影小学区区長			
その他 教育委員会 が必要と 認める者	鈴木 由加利	元気っ子幼稚園 PTA			
	山本 ひろ美	元気っ子幼稚園 PTA			
	樽見 裕美	元気っ子幼稚園 PTA			

本年度スケジュールについて

令和2年度のスケジュールを確認しました。本年度の準備委員会では、専門部会での協議結果をもとに、検討を行います。主に、スクールバスの運行経路や乗降所、校章などの検討を行う予定です。

会議名と検討内容		7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	令和 3年度 に続く	
準備委員会	部会報告	0				0				③		令
総務・通学部会	制服体操服 通学体制 校章 校歌		1		2		3		4			和 5 年度開:
学校運営部会	教育課程等											校
PTA部会	PTA規約			1				2				

制服•体操服 最終選定

第一次選定により選定した制服・体操服各3セットについて、製品の見本を展示し、下記により、 保護者・教職員による投票を実施しました。

〇投票期間 令和2年5月25日(月)~6月12日(金)

〇投票者 ①野田小・上吉影小・下吉影小・小川北中に通う児童生徒の保護者及び各校の教職員

②市内の幼稚園・保育園に通う小川北中学校区在住の未就学児の保護者

〇投票方法 投票用紙を、学校に提出または投票箱に投函(1世帯につき1票)

◎投票結果 合計投票数:265票(得票数内訳は,下表のとおり)

番号	,	4	E	3	С		
得票数	4 (6票	1 1	8票	101票		
デザイン (制服)							
合計価格	男子	女子	男子	女子	男子	女子	
(税込)	43, 450 円	45, 925 円	42,020 円	44,770 円	45, 300 円	46,500 円	

番号	A		E	3	С		
得票数	131票		7 7	7 票	5 7 票		
デザイン (体操服)							
合計価格	110~150	S~5L	120~150	S~4L	120~150	S∼4L	
(税込)	14, 800 円	16, 200 円	14, 080 円	14, 960 円	14,520 円	14,960 円	

新しい学校の制服・体操服は、得票数の最も多い、制服Bと体操服Aに決定しました。

●準備委員会で挙がった意見

- サイズはいくつまであるのか。
- →体操服は 5L まであり、S 以上はサイズが上がっても同価格となります。制服は体型により A 体・B 体があり、145~190(女子 B 体のみ 180)までとなり、全サイズ同価格です。
- 体操服について、汗染みに対しては大丈夫か。
- →生地に防汚加工を施しており、速乾性・放湿性に長けた素材(ポリエステル 90%, キュプラ 10%)を 使用しているため、安心して着用できます。

新しい制服・体操服の色や機能等,詳細を確認したい場合は、市ホームページをご覧ください。



発行:小川北義務教育学校開校準備委員会

(事務局) 小美玉市教育委員会 施設整備課 学校づくり推進係 〒311-3492 小美玉市小川4-11 電話 0299-48-1111 (内線2211・2212・2213) Eメール shisetsu@city.omitama.lg.jp